
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU „TEPLÁ ŽIDLE"
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

Město Hořovice, IČ 00233242
Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice
zastoupené starostou Dr. Ing. Jiřím Peřinou
Č.Ú.: 19-0363886349/0800
(dále jen „objednatel" nebo též „město")
a

Charita Beroun, IČ 47514329
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun
zastoupená ředitelem Ing. Petrem Horákem
Č.Ú.: 364904369/0800
(dále jen „poskytovatel" nebo též „CHB")

ČI. I
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zajištění krizového nočního provozu v prostorách Denního centra
pro osoby bez přístřeší, kam se mohou osoby bez přístřeší uchýlit v mrazivém počasí, v lednu
až březnu a v prosinci roku 2021 (dále jen „krizový provoz"). Krizový provoz bude zajišťovat
poskytovatel v rámci projektu "Teplá židle" jako prevenci před umrznutím či újmou na zdraví
osob bez přístřeší, které nemají legální možnost strávit noc v zázemí vytápěného objektu, a to
za podmínek uvedených v čl. II. této smlouvy a dále v souladu s dokumentem vypracovaným
poskytovatelem služby: Pravidla pro zajištění projektu „Teplá židle". Tento dokument je
přílohou smlouvy.

Čl. II.
Podmínky zajištění krizového provozu

2.1 Poskytovatel bude zajišťovat krizový provoz v Denním centru pro osoby bez přístřeší na adrese
Plzeňská 1641, Hořovice svými pracovníky.

2.2 Krizový provoz (dále též jen „služba") bude zajišťován v době, kdy noční venkovní teplota
podle aktuální předpovědi počasí, bude klesat pod teplotní úroveň stanovenou v článku IV.
Pravidel poskytování služby „Teplé židle" (viz. příloha)

2.3 Za tímto účelem bude poskytovatel provádět průběžnou kontrolu předpovědi počasí.
Předpověď počasí bude sledována na mobilní aplikaci „počasí a radar" pro oblast města
Hořovice.

2.4 O spuštění provozu bude poskytovatel informovat objednatele.

2.5 Kontaktními osobami jsou



Poskytovatel bude o spuštění služby informovat rovněž Městskou policii Hořovice - e-mail 
policie@.mesto-horovice.cz. tel. 800 156 166, 311 545 383, 778 468 362. 

Krizový provoz bude zajištěn v tomto rozsahu a za těchto podmínek: 

a) noční provoz bude zajištěn v době od 18:00 do 6:00 hod. (dále též jen „krizová směna"), 
b) počet nocujících bude omezen na 15 osob, 
c) poskytovatel bude zajišťovat krizové směny vždy dvěma zaměstnanci, z toho alespoň jeden 

bude odborný pracovník v sociální oblasti, 
d) úklid bude zajištěn v době od 6:00 do 8:00 hod., 
e) poskytovatel povede o krizovém provozu jednoduchou evidenci (datum, vytištěná 

předpověď počasí dle čl. I I odst. 2.2, venkovní teplota, počet klientů apod.), kterou předloží 
objednateli v termínu dle čl. I I I . odst. 3.3 této smlouvy, nebo na požádání objednatele 
kdykoliv v době účinnosti této smlouvy. 

Cl. III . 
Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel je povinen uhradit poskytovateli náklady spojené s krizovým provozem dle 
následující kalkulace na jednu noc: 

Mzdové prostředky - 1 osoba/12 hodin/130,- Kč/hod., celkem 1.560,- Kč 

Paušální úhrada za zajištění prostor, energií, vodného, hygienických potřeb a administrace 
projektu 730,- Kč 

Mzdové prostředky úklid/den 150,- Kč 

C E L K E M za jednu noc 2.440,- Kč 

3.2 Objednatel uhradí zálohově částku ve výši jedné poloviny předpokládaných finančních 
prostředků na zajištění krizového provozu, v roce 2021 ve výši 20.000,- Kč na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy do 10-ti dnů od podpisu této smlouvy. 

3.3 Poskytovatel je povinen vyúčtovat objednateli prostřednictvím Městského úřadu Hořovice, 
Odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství, konečnou cenu za zajištění krizového provozu 
v r. 2021 dle této smlouvy a to nejdéle do 31. ledna 2022. Vznikne-li poskytovateli na základě 
vyúčtování nedoplatek, objednatel je povinen uhradit tento nedoplatek do 30-ti dnů ode dne 
doručení vyúčtování na účet poskytovatele uvedený v tomto vyúčtování. Poskytovatel je 
povinen ve stejné lhůtě vrátit objednateli případný přeplatek, který mu vznikne na základě 
tohoto vyúčtování, na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku. 

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti (je uzavřena) dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021. 

4.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění 
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že j i do registru smluv zašle 
město Hořovice neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu smluvními stranami. 



4.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních
webových stránkách města Hořovice (www.mesto-horovice.cz) a na profilu objednatele, a to
včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, porozuměly jí a že smlouva
plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci
připojují níže své podpisy.

V Hořovicích dne V Berouně dne



Charita Beroun, IČ: 47514329, DIČ CZ47514329, č. účtu: 354 904 369/0800, www.charita-beroun.cz str. 2/3


